Letter of Muretus [Ibid., autograph; ed. J. Ruysschaert, “Le séjour de Juste Lipse à Rome . . . ,” *Bulletin de l'Institut Historique Belge de Rome*, XXIV (1947–48), 190–91]. M. Antonius Muretus Ioanni Chiffletio salutem dicit. [Inc.]: (fol. 7) Multa obstiterunt, ne tam cito responderim ad tuas litteras quam par erat, quibus commemorandis, quaeso te, patere me abstinere, ut primus hic quasi congressus noster in rebus utilioribus, et utrius nostrum iucundioribus consumatur. Ac primum scito magno mihi dolori fuisse, quae audivi de praepropera Claudi fratri tui morte. Cuius labores, quamvis extrema eis manus ab ipso imposita non est, noli quaeso suppressere sed opera ac diligentia tua non collectos modo, verum etiam excultos et expolitos in publicum emitte. Consules et fraternae gloriae, et tuae, et omnes, qui delectantur hoc genere studiorum, gratissimo munere tibi devincies. Valde autem a te peto ut quod ad me scribis, ventosum illum laudum suorum praecomen [Lipsium] saepe ibi fassum esse de multis Taciti locis, quorum emendationem a me accepisset, id vel tuis, vel fratri tui verbis alicubi publice testatum relinquas, si forte ei pudor incuti possit. Eo autem id libentius facere debes, quod in ipsum quoque fratrem tuum idem fuit, qui in me fuerat. Sed et alios sane eruditos viros eodem modo de illo audivi conquerentes. Ego quoque edam notas ad Tacitum, multa enim supersunt, quae emendatione indigeant. Sed mirifice cupio, prius prodire vigilias fratri tui, quae fortassis labore me levabunt. In libris qui Romae editi sunt pleraque a me emendata sunt, sed

plura corrupta per negligentiam librariorum. Quae mihi cum illo vaniloquidoro communia sunt, ille a me acceperat. De loco illo, CLARIOR PAENE CAELO, puto verum esse quod ab illo repositum est, CLARO REPENTE CAELO. Quod libro tertio SOLATIA mutabat frater tuus in SILENTIA: ignosce, mihi quidem non probatur. Qui maerent, et dolori suo indulgent, solatum quaerunt ex eo, secundum illud Ovidianum, est quaedam flere voluptas. Expletur lacrimis egeriturque dolor. At hoc recenti tantum dolori permittendum, non etiam diu facitandum ait Tiberius. Neque tamen repugno si malueris SILENTIA. Et ut hic potissimum desinam, si ad me denuo scripseris, pro certo habeto, SILENTIA mea tam diurna non fore. Bene Vale Chiffleti, vir eruditissime, et me ut facis amare perge. Nonis Iulii MDLXXXII ex Urbe.

Vita Taciti [hand of Claude Chifflet, crossed out]. [Inc.]: (fol. 8) Corneliorum familiae Romae illustres multae fuerunt. Ad quam vero pertinuerit Tacitus noster, incertum. . . . [Expl.]: (fol. 8) *Quamquam et forensis artes*. In forum deinde perductus forensia stipendia diutissime fecisse vidi.